[bookmark: _MON_1586239031]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УНДИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

С.Унда

  29  декабря    2022 год                                                              № 68

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ундинское» от 29.12.2021 № 41 «О бюджете сельского поселения «Ундинское» на 2022 год» (с изменениями, внесенными решением Совета сельского поселения «Ундинское» от 29 марта 2022г. № 56;18.06.2022 № 56)

[bookmark: sub_103]        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с положением «О бюджетном процессе в сельском поселении «Ундинское», утвержденным решением Совета сельского поселения «Ундинское» от 15.06.2016г.  № 41 в соответствии с Уставом сельского поселения «Ундинское», Совет сельского поселения «Ундинское» РЕШИЛ:
          1.Внести в решение Совета сельского поселения «Ундинское» от 29 декабря 2021г. № 41 «О бюджете сельского поселения «Ундинское» на 2022г следующие изменения:
           1.1 Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения «Ундинское»» на 2022 год
          1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Ундинское» (далее - бюджет поселения):
          1)  общий объем доходов в сумме   5 896 496, рублей 10 копейки
          2) общий объем расходов в сумме – 5 913 896 рублей 95 копеек
          3) дефицит бюджета составляет 17 400 рублей 85 копеек».
1.2. Статью 3 изложить в новой редакции:
«Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения «Ундинское» на 2022 год
Утвердить в составе общего объема расходов бюджета поселения:
1) Объемы поступлений доходов в бюджет сельского поселения "Ундинское" на 2022 год, согласно приложению 1 к настоящему решению;
	      2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации расходов бюджета на 2022 год, согласно приложению 2 к настоящему решению;

    3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 200 080 рублей 16 копеек;
4) объем резервного фонда сельского поселения «Ундинское» на 2022 год в сумме 0,00 рублей».
       1.3. Приложение № 2,3 изложить в новой редакции (прилагаются)
       2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования (обнародования).

 Председатель Совета
 СП «Ундинское»                                                                Н.А.Блинникова

Глава сельского поселения
«Ундинское»                                                                       А.А.Алексеев

Приложение № 3
к решению Совета сельского поселения "Ундинское"
 от 29.12.2022    г. № 68  " О внесении изменений в решение Совета сельского поселения "Ундинское" от 29.12.2021г. № 41 "О бюджете сельского поселения "Ундинское на 2022 год"

	Источники финансирования дефицита бюджета  сельского поселения "Ундинское" на 2022 год

	Код классификации источников финансирования дефицитов  бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора  государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма
(тыс. рублей)

	Код главного  администратора  источников финансирования дефицитов  бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций  сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	17 400,85

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	00001050201100000510
	-5 896 496.10

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	00001050201100000610
	5 913 896.95

[bookmark: _GoBack]